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این شبکه ماهواره ای احتمالاً تا آخر امسال تعطیل خواهد شد

کفگیر »من و تو« به ته دیگ خورد

شبکه ماهواره ای ضد ایرانی »من و تو« پس از 

14سال با انتشار بیانیه ای از تعطیلی در اواخر گزارش2
ژانویه 2024 ـ بهمن 1402ـ خبر داد.

»من و تو« در 28اکتبر 2010 مصادف با 6آبان1392 در لندن 
با ســرمایه کیوان و مرجان عباسی راه اندازی شــد و با پخش 
برنامه های سرگرم کننده   توانســت مخاطبانی برای خود دست 

و پا کند.
این شبکه  ضد ایرانی در سال های نخست فعالیتش بیشتر روی 
برنامه های سرگرمی ســرمایه گذاری کرده بود که جهت گیری 
فرهنگی خاصی را دنبال می کردند، اما زرق و برق این برنامه ها و 
جذابیت های ظاهری شان مانع از این می شد که رویکرد سیاسی 
این شبکه برای مخاطب عام قابل تشخیص باشد. در سال های 
بعد، با افزایش نسبی مخاطبان این شبکه، ساخت مستندهای 
سیاسی درباره اوضاع سیاسی ، اجتماعی و فرهنگی ایران قبل 

از انقلاب و مقایسه آن با شرایط ســال های بعد از انقلاب بخش 
مهمی از تولیدات آن را به خود اختصاص داد. این مســتندها از 
دید سیاسی و ایدئولوژیک دیدگاهی عوامانه مبتنی بر نوستالژی 
داشــتند و برای ســال های حکومت پهلوی اول و پهلوی دوم 

مدیحه سرایی می کردند. 
هرچه در آن سال ها رخ داده بود و هر که در آن سال ها بر مسند 
امور بود، پاک و منزه بود و بعد از آن هر چه شد و هر که به روی کار 

آمد، سزاوار نقد و نکوهش بود. 
جدا شــدن گاه و بیگاه عوامل این شــبکه به دلایــل مختلف و 
مطرح شدن مسائل خصوصی شان در سپهر عمومی نیز ازجمله 
عواملی بود که به عامه پسندی بیشتر این شبکه دامن می زد. با 
راه اندازی شبکه تلویزیونی »ایران اینترنشنال« در سال1396 
تعدادی از نیروهای »من و تو« به این شبکه کوچ کردند. از سوی 
دیگر، این شبکه از همان روز نخســت فعالیتش تقریبا آگهی و 

تبلیغات زیادی نداشت و منبع تامین هزینه های آن همواره مورد 
سؤال بود. حالا این شبکه با انتشــار بیانیه ای از تعطیلی خود به 

دلایل مالی خبر داده است.
در بخشــی از این بیانیه آمــده: »در همان ماه هــای ابتدایی، 
درآمد تلویزیون ما از محل پخش تبلیغــات فراتر از انتظارمان 
بود و بیــش از پیش ما را بــه موفقیت مدل تجــاری تلویزیون 
امیدوار کرد. اما تداوم بی ثباتی سیاســی و نابسامانی اقتصادی 
در منطقه، ادامه این مدل تلویزیون تجاری را ناممکن کرد و ما 
 را از رشد، گســترش و درآمدزایی در این صنعت در حال تحول

ناتوان ساخت.«
واقعیت باید چیز دیگری باشد. حجم تبلیغات این شبکه از ابتدا 
آنقدری نبود که تکافوی 14سال برنامه سازی  یا خرید حق پخش 
آثار خارجی را کند. احتمالا در روزهای آتی چیزهای بیشتری از 

این موضوع شنیده خواهد شد.

بیتا فرهی در بخش مراقبت های ویژه

بیتا فرهــی، بازیگر ســینما و تلویزیون 
ایران مدتی اســت در بیمارســتان به سر 
می برد. به دنبال انتشار خبر بستری شدن 
بیتا فرهی در بیمارســتان توســط بهاره 
افشاری، یاسمین خلیلی فرد، نویسنده و 

دانش آموخته سینما درباره وضعیت بیماری این بازیگر توضیح 
داد. او در پســتی که در صفحه شخصی اش به اشتراک گذاشته، 
نوشته است: »ضمن مشورت با خانم مهسا قریشی فرزند خانم 
فرهی عزیزمان تصمیم گرفتیم این پست را به اشتراک بگذاریم. 
خانم فرهی عزیز 2هفته سخت را پشت سر گذاشته اند. متأسفانه 
یک عارضه ریوی سلامتی ایشان را در وضعیت بسیار پرخطری 
قرار داده است. خوشــبختانه چند روزی است کمی بهترند. من 
تلفنی با ایشــان صحبت کردم. ما امیدواریم که بدنشان به این 
مبارزه با قدرت ادامه دهد و سلامتی شان را به طور کامل به دست 
بیاورند. در حال حاضر در سی سی یو بستری هستند و فعلا باید 
بستری بمانند. خواهش می کنم به هر روشی که دوست و به آن 
اعتقاد دارید، برایشان انرژی مثبت بفرســتید. ما امیدواریم که 
خیلی زود این بیماری را پشت ســر بگذارند.« بیتا فرهی )زاده 
1فروردین133۷، تهران(  . او فارغ التحصیل رشته هنر از مدرسه 
هنر جان پاورس آمریکا در سال13۵9 است. برای بازی در هامون 
 توسط ناصر چشــم آذر به مهرجویی معرفی شــد و به سرعت 

مورد پسند او برای بازی در نقش مهشید قرار گرفت.

»زودپز« کلید خورد
فیلم تازه رامبد جوان با بازی نوید محمدزاده و محسن تنابنده

فیلمبرداری فیلم سینمایی »زودپز« به کارگردانی رامبد جوان 
و تهیه کنندگی منصور سهراب پور این روزها در سکوت خبری 
ادامه دارد. به گزارش ســینمادیلی، »زودپز« ششمین تجربه 
کارگردانی رامبد جوان، 6ســال پس از ساخته شدن »قانون 
مورفی« است. محسن تنابنده و نوید محمدزاده در نخستین 
همکاری مشترکشان نقش های اصلی این فیلم را بازی می کنند. 
همچنین هر دوی این بازیگران برای نخستین بار در فیلمی از 
رامبد جوان حضور دارند. »زودپز« یک کمدی دهه شــصتی 
است و با توجه به کمدی های پرفروش پیشین رامبد جوان چون 
»پسر آدم دختر حوا«، »ورود آقایان ممنوع« و »قانون مورفی« 
می تواند از امیدهای گیشه در ســال آینده باشد. پیش از این 

خبری منتشر شده بود که مهدی نادری این فیلم را می سازد. 

 »رئیسعلی« میرکریمی 
به جشنواره نمی رسد

مجری طرح پروژه سینمایی »رئیسعلی« میرکریمی تأکید 
کرد این فیلم هنوز سرمایه گذار ندارد و وارد فاز اجرایی نشده 
است.درپی انتشار برخی از خبرهایی که پیش بینی  کرده اند 
فیلم »رئیســعلی« در جشــنواره فیلم فجر پیش رو حضور 
داشته باشد، به ایسنا گفت: ما خودمان هم از شنیدن این خبر 
متعجب شدیم و اول فکر کردیم شاید فیلمی موازی با ما در 
حال ساخت است! وی خاطرنشان کرد: راستش را بخواهید 
فیلمنامه فیلم سینمایی »رئیسعلی« حاصل دلمشغولی و 
علاقه شخصی آقای میرکریمی است که تحقیق و نگارش آن 
با هزینه شخصی ایشان، بیش از 2سال به طول انجامیده است 
و تا این لحظه از طرف هیچ جا حمایتی از این پروژه صورت 
نپذیرفته و بدیهی است پروژه ای که هنوز سرمایه گذار ندارد، 
وارد فاز اجرایی هم نشده و خبر حضورش در جشنواره امسال 

یک شایعه نادرست است.

دبیرخانه جشنواره فیلم کودکان و 
نوجوانان دائمی شد 

بنیاد ســینمایی فارابی با هدف ایجاد امکان پیگیری و اجرای 
 بهینه برنامه های راهبردی و زیرســاختی در حوزه ســینمای

 کودک و نوجــوان، دبیرخانه جشــنواره بین المللی فیلم های 
کودکان و نوجوانان را دائمی کرد. پیش از این دبیرخانه جشنواره 
به صورت دوره ای و غیردائمی در آستانه برگزاری هر دوره تشکیل 
و پس از پایان جشــنواره نیز به فعالیت خود خاتمه می داد. با 
تصمیم جدید بنیاد، دبیرخانه دائمی جشنواره به صورت مستمر 
فعالیت می کند و محدود به برگزاری جشــنواره نخواهد بود. 
سی وپنجمین جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان 
چندی پیش با دبیری مجید زین العابدین در اصفهان برگزار شد 
و انتظار می رود فعالیت دائمی دبیرخانه جشنواره بتواند فصل 
جدیدی را در حرکت رو به رشد این رویداد دیرپای سینمایی آغاز 
کند. براساس این تصمیم دفتر دائمی دبیرخانه نیز در ساختمان 
مرکزی بنیاد ســینمایی فارابی افتتاح و آزاده غفاری به عنوان 
مسئول این دبیرخانه معرفی شده و در حال حاضر امور مربوط به 

هفتمین المپیاد فیلمسازی نوجوانان ایران را پیگیری می کند.
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شکست »مارول ها« 

فیلم ابرقهرمانی »مارول ها« در نخســتین هفته نمایش در گیشه 
ســینمای جهان به فروشــی کمتر از انتظار دســت یافت و رکورد 
ضعیف ترین افتتاحیه محصولات اســتودیو مــارول را به نام خود 
ثبت کرد. فیلم »مارول ها« در نخســتین هفته اکران جهانی خود 
63میلیون دلار در سطح کشــورهایی به غیراز آمریکای شمالی و 
110میلیون دلار در سطح جهانی فروخت و این ارقام بسیار کمتر از 
انتظارات برای فیلمی با بودجه 220میلیون دلاری محسوب می شود 
تا این فیلم ضعیف ترین نمایش آغازین جهانی را در دنیای سینمایی 
مارول به نام خود ثبت کند.  »مارول ها« سی وسومین فیلم از دنیای 
ســینمایی ابرقهرمانی مارول و دنباله غول میلیــارد دلاری 2019 
یعنی فیلم »کاپیتان مارول« اســت که در هفته نخســت اکران در 
سطح کشورهایی به غیراز آمریکای شــمالی 302میلیون دلار و در 
ســطح جهانی 4۵۵میلیون دلار فروخت و در کنار »انتقام جویان: 
جنگ ابدیت« 2018 و »انتقام جویان: پایان بازی« 2019 در میان 
پرفروش ترین آثار ابرقهرمانی تاریخ سینما قرار گرفت. »مارول ها« 
در هیچ یک از بازارهای خارجی نیز عملکرد قابل انتظاری نداشت و 
چین با 11.۷میلیون دلار بزرگ ترین شروع خارج از ایالات متحده 
را برای این فیلم رقــم زد، پس از آن انگلیس بــا 4.3میلیون دلار، 
اندونزی بــا 3.۷میلیون دلار، کــره با 3.۵میلیون دلار و فرانســه با 
 3.1میلیون دلار قرار دارند. پل درگارابدیان، تحلیلگر ارشد کمپانی

 »Comscore« درباره آغــاز ناامیدکننده فیلم »مارول ها« گفت: 
»بعد از دهه ها وفاداری تزلزل ناپذیر طرفداران به دنیای ســینمایی 
مارول، به نظر می رسد ژانر ابرقهرمانی در یک دوراهی قرار داشته و نیاز 
به ارزیابی مجدد دارد که چه چیزی مخاطبان را به سمت سینماها 
سوق می دهد. مارول یک نام تجاری عظیم است که همچنان برای 
مخاطبان در سراســر جهان جذاب اســت، اما ممکن است نیاز به 
استراتژی های جدیدی برای اطمینان از موفقیت آینده داشته باشد. 
به گزارش اسکرین، پل درگارابدیان، تحلیلگر ارشد رسانه ای می گوید: 
با وجود کمترین فروش داخلی، یک بار دیگر اهمیت بازار بین المللی 
برای برند مارول ثابت شد. این فیلم اکنون برای جبران بودجه کلان 

تولیدش، به فروش در تعطیلات شکرگزاری دل بسته است. 

سینما نیاز به مراقبت دارد 
علی سرتیپی، تهیه کننده و پخش کننده فیلم: اگر می خواهیم سینما رونق بگیرد و سالن سازی توسعه یابد و 
بخش  خصوصی در این عرصه بیشتر  ورود کند، باید به این صنعت کمک کنیم. امروز، این روند مثبتی که در حال 

حاضر با استقبال مردم از سینما به وجود آمده است، نیاز به مراقبت دارد تا ادامه پیدا کند.٫ ایسنا

سریال »محرمانه« بیانگر گوشه ای از زحمات برقرار کنندگان آرامش جامعه
علیــرام نورایی، بازیگــر ســریال »محرمانــه«: مجموعه های امنیتی-پلیســی ماننــد »محرمانــه« به راحتی 
می توانند بیانگر گوشــه ای از زحمات کســانی باشــند که برای برقراری آســایش و آرامش در جامعه تلاش 

می کنند که شاید باور چنین تلاش هایی برای خیلی ها سخت باشد. ٫ ایرنا 

 ایستادگی برای فلسطین 
در جشنواره ایدفا 

»بایستید برای فلسطین« عنوان تظاهرات برنامه ریزی شده ای 
است که از سوی مؤسسه فیلم فلســطین در برابر جشنواره 

بین المللی مستند آمستردام )ایدفا( برگزار می شود.
به گزارش مهر به نقل از ددلاین، مؤسســه فیلم فلســطین 
درنظر داشــت دیروزدوشنبه در برابر جشــنواره بین المللی 
مســتند آمســتردام که به عنوان بزرگ ترین جشنواره فیلم 
غیرداستانی جهان شناخته می شود، راهپیمایی »ایستادگی 
 برای فلســطین« را برگزار کند. این تظاهرات برای ســاعت
 2 بعدازظهر خارج از سینما بین المللی آمستردام که از مراکز 
اصلی ایدفا است، برنامه ریزی شده بود. از سوی این مؤسسه 
اواخر روز یکشنبه به شرکت کنندگان در جشنواره ای ایمیل 
زده و به آنها پیشنهاد شد در برابر کشتار مردم غیرنظامی غزه 
پس از حمله غافلگیرانه ۷ اکتبر به اســرائیل توسط حماس 
بایستند؛ درحالی که در حمله حماس حدود 1200 اسرائیلی 
کشته و بیش از 240نفرگروگان گرفته شدند، به گفته وزارت 
بهداشت حماس، بمباران و تهاجم   اسرائیل بیش از 11هزار 
فلسطینی را در غزه به شهادت رســانده است. روز یکشنبه 
)12نوامبر2023( هــم گروهــی از تظاهرکنندگان حامی 
فلســطین در میدان دام آمســتردام تجمع کردند. مؤسسه 
فیلم فلسطین در اطلاعیه خود درباره تظاهرات روزدوشنبه 
نوشت: درحالی که خشونت غیرقابل توصیفی بر غزه می بارد، 
درحالی که اشغالگران اســرائیل به کشتار هزاران فلسطینی 
ادامه می دهند و نسل کشی در برابر چشمان ما شکل می گیرد، 
ما نمی توانیم طبق معمول به کار خود ادامه دهیم. در این بیانیه 
همچنین آمده است: از شما می خواهیم که برای تجمع، ابراز 
همبستگی و پیوستن به درخواســت آتش بس فوری، پایان 
نسل کشی و پایان اشغال فلسطین به ما بپیوندید. این پلتفرم 
روی همه برای ابراز همبستگی، درد و امیدشان باز خواهد بود. 

پرونده باز
 سریال ها چه زمان به 
آنتن سیما می رسند؟

2ســال پیش زمانی که پیمان جبلی سکان رسانه ملی را 
در دســت گرفت با توجه به تغییر و تحولات وقفه ای در 
تولید مجموعه های تلویزیونی افتاد؛ وقفه ای که آن زمان 
عنوان شد به دلیل ارزیابی دوباره سریال هایی است که در 
مراحل نگارش و تولید قرار دارند. از همان زمان نام برخی از 
سریال ها در فهرست تولیدات سیما وجود داشت و بعدها 

که گروه های فیلم و سریال هر شبکه حذف شد سیمافیلم 
مســئولیت تولید و پخش ســریال ها را برعهده گرفت. 
 در 2ســال اخیر علاوه بر ادامه و کلید خوردن 2 سریال 
 الف - ویژه»سلمان فارسی« داوود میرباقری و »حضرت 
موسی« ابراهیم حاتمی کیا بقیه ســریال ها نیز در انتظار 

تامین بودجه و ادامه کارهایشان بودند.
 به جز این 2 ســریال  الف - ویژه نام برخی از مجموعه ها 
شنیده می شود؛ ســریال هایی که تعداد کمی از آنها به 
آنتن رسیده و بقیه همچنان در مرحله تولید هستند. در 
2فصل سال جاری در حالی چند ســریال روی آنتن رفت 

که تصور می شد مخاطبان زیادی را پای تلویزیون بنشانند 
اما این اتفاق نیفتاد. تلویزیــون تلاش می کند که با تولید 
سریال های باکیفیت و حضور بازیگران شناخته شده بتواند 
به افزایش بینندگان خود کمک کند.کیفیت پایین برخی 
از سریال ها باعث انتقاد بســیاری از منتقدان و همچنین 
بینندگان تلویزیون شده، تا آنجا که مدیران سیما تصمیم 
گرفتندتوسط مرکز سیمرغ رسانه ملی به نوعی به تولید 
محصولات متعدد و متنوع بپردازند، البته با گذشت یک 
سال هنوز این مرکز خروجی ای نداشته و تنها  خروجی این 

مرکز، تولید سریال »چرخ گردون« است. 

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

داوود  فارســی«  »ســلمان   
میرباقری بعد از گذشــت 2  ماه هنوز 
تصویربرداری اش از سرگرفته نشده 
و به نظر می رســد ســازندگان هنوز 
تصویربــرداری فصل ایــران را آغاز 

نکرده اند.

 »غریبه« به کارگردانی ســروش 
محمدزاده است؛ کارگردانی که چندی 
پیش »ســوران« را روانــه آنتن کرد 
که برخلاف گمانه زنی ها این ســریال 
نتوانســت مخاطب را جذب کند. این 
کارگردان، »غریبه« را براساس زندگی 

یک نخبه داروساز می سازد.

 سریال »فراری« به کارگردانی امیر 
داسارگر اقتباســی از زندگی شهید 
صدرزاده است که از این سریال هنوز 
خبری نیامده و سریال دیگر »رخنه« به 
کارگردانی علی غفاری در حال تولید 
است و قصه اش با محوریت هوا و فضا 

پیش می رود.

 از دیگر سریال های سازمان می توان 
به »مهیار عیار« اشاره کرد. سیدجمال 
ســیدحاتمی کارگردان سریال است 
که پیش تر »مستوران« را ساخته بود. 
بهروز مفید تهیه کننده ســریال به 
همشــهری می گوید: »در حال حاضر 

مشــغول تصویربرداری این سریال 
هستیم و با توجه به برنامه ریزی های 
انجام شده، تصویربرداری آن تا اسفند 
ادامه دارد و سعی می کنیم تدوین کار 
نیز صورت بگیرد تا بتوانیم سریال را به 

کنداکتور پخش  ماه رمضان برسانیم.«

  از دیگــر ســریال های تاریخی 
می توان به »سنجرخان« محمدحسین 
لطیفی اشــاره کرد که با وجود اتمام 
فیلمبرداری هنوز خبری از پخش آن 

نیست.

 »مســیر اصلی« بــه کارگردانی 
محمدرضــا خردمنــدان از دیگــر 
سریال هایی اســت که موضوع آن به 
یکی از شــخصیت های علمی کشور 
بازمی گردد  وجواد افشــار هم »ناریا« 
را با موضوع نخبگان ایرانی می سازد. 
فیلمنامه »ناریا« به نویسندگی حمید 
رسول پور و سمیه تاجیک در ۵۰ قسمت 
به نگارش درآمده و افشار لوکیشن های 
مختلفی را بــرای تصویربرداری این 
سریال درنظر گرفته است. با توجه به 
شروع کار هنوز مشخص نیست که این 
ســریال در کدام مرحله از تولید قرار 

گرفته است.

 یکی از کارگردانــان تقریبا پرکار 

2سال اخیر ســیما، مسعود ده نمکی 
است که قرار اســت این بار با موضوع 
مرگ آگاهی بــه تلویزیون بیاید. این 
کارگردان »رستگاری« را برای پخش 
آماده می کند؛ مجموعه ای ۳۰قسمتی 
که قرار بــود به ماه رمضان امســال 
 برسد ولی هنوز خبری از زمان پخش

 آن نیست.

 حسین تبریزی »ســوجان« را در 
6۰قســمت برای تلویزیــون آماده 
می کند. ایــن ســریال در ۵ فصل و 
حدود ۳۰۰ قســمت ساخته می شود. 
 گفته شــده که بیش از 8۰درصد کار 

پیش رفته است.

  فصل پنجم »نون.خ« سریال نوروزی 
سیما به حســاب می آید. فصل های 
گذشته سریال توانســته برگ برنده 
سیما باشــد. حالا ســعید آقاخانی، 
کارگردان و مهدی فرجی چند لوکیشن 
جنوبی را هم برای تولید سریال درنظر 

گرفته اند.

  »هشــت پا«ی احمــد معظمی و 
»رویان« داوود بیدل 2سریالی هستند 
که نامشان شنیده می شود. »رویان« 
همانطور که از نامش مشــخص است 
درباره پژوهشــگاه رویان است و  ماه 

گذشته فیلمنامه آن آماده و در مرحله 
پیش تولید قرار گرفته بود.

  »تــرور« خیــرالله تقیانی پــور 
مینی سریالی درباره شهادت سردار 
سلیمانی است. کارگردان این سریال 
در گفت وگو با همشهری گفت: »تولید 
سریال به نیمه راه رسیده و قرار است 
در سالگرد شهادت سردار روی آنتن 

برود.«

  فصل چهارم »زیرخاکی« هم از دیگر 
سریال های موفق سازمان به حساب 
می آید؛ ســریالی که مدیر سیمافیلم 
عنوان کرده در مرحلــه پیش تولید 

قرار دارد.

  ســعید ســلطانی این روزها در 
حــال ســاخت »طوبی« اســت که 
 بــه ماجــرای پیــاده روی اربعین

 می پردازد.
تولید ســریال از تابســتان شروع 
شــده و بخش هایــی از آن در کربلا 

تصویربرداری شده است.

  »بدل« علیرضا مسعودی به تازگی 
کلید خورده است. مسعودی فیلمنامه 
 این ســریال طنز را در 26قســمت

نوشته است.


